
 

 

Správa Národního parku Šumava 
INFORMAČNÍ STŘEDISKO A STŘEDISKO ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVY 

KAŠPERSKÉ HORY 

                  

GEOMORFOLOGIE ŠUMAVY 

Geomorfologický výzkum a exodynamické mapování vývoje reliéfu Šumavy 
může sloužit jako nástroj pro zpracování základních dat pro ocenění 
přírodního prostředí a pro výkon ochrany přírody. 
Nové topografické lidarové podklady DMR 5G umožňují novou kvalitní interpretaci 
geomorfologických forem reliéfu, která by měla vést ke geomorfologickému 
mapování.  DMR 5G umožňuje vymapování nových forem reliéfu a jejich začlenění 
do celkového vývoje reliéfu a pochopení různých souvislostí s dalšími přírodními 
procesy. 
V rámci přednášky Vám JIŘÍ ŠEBESTA a TOMÁŠ HROCH představí ukázky 
nových forem reliéfu a jejich využití pro další obory. 

LEDEN 

28 
Pondělí 

2019 

17.00 hodin  
 
 
 

JIŘÍ ŠEBESTA 
TOMÁŠ HROCH 

 

INFORMAČNÍ STŘEDISKO KAŠPERSKÉ HORY 
 
 
 
tel.: 376 582 734 


